
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE   IX 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: LA GALA GIUSEPPE 
 

Registro  Generale n. __1536______del_23/10/2013 
__________ 

 
Registro  Settore  n.  82  del   18/10/2013 

 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione di € 581,01 per rinnovo copertura assicurativa n. 4 agenti contabili-
portavalori in favore  “Zoccatelli Assicurazioni s.a.s”. 

       
( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Giuseppe La Gala 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____23/10/2013______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

        
                                                                                                          IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

                                                                                             (La Gala Giuseppe) 

                                                                                                                
  
 
 



 
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione di € 581,01 per rinnovo copertura assicurativa n. 4  
agenti contabili-portavalori in favore  “Zoccatelli Assicurazioni s.a.s”. 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE IX 
 
 
PREMESSO che: 

- con determinazione n. 69/2013 si è proceduto al rinnovo  della copertura assicurativa per n. 7 agenti 
contabili-portavalori, con la “Zoccatelli Assicurazioni s.a.s.”, impegnando e, contestualmente, 
liquidando la somma di € 1.016, 68; 

- la società Zoccattelli Assicurazioni  ha comunicato con  nota del 17/10/2013, prot. n. 24267,   che 
può rinnovare la polizza  solo per  n. 4 agenti e non 7, essendo già una polizza stipulata per gli anni 
precedenti solamente per n. 4 agenti contabili; 

- la polizza non può essere modificata, e, pertanto, la società assicurativa si impegna a restituire la 
somma percepita ; 

 
Visto che: 

- in data 15/10/2013 la “Zoccattelli Assicurazioni s.a.s.” ha restituito la somma di € 1.013,18; 
- in data 17/10/2013 la società ha comunicato che, per il rinnovo  della polizza, dal 19/09.2013 al 

19/09/2014, per la copertura assicurativa di n. 4 agenti contabili-portavalori, l’importo è di € 581,01; 
- alla convenzione CONSIP di cui all’art. 26 della legge  488/99 e s.m. ed i. non è attiva  la 

prestazione del servizio in oggetto;  
 
Considerato che  tale tipologie di spese rientrano in quelle che consentano il funzionamento del servizi e la 
continuazione della normale, ordinaria attività, è possibile impegnare la spesa superando il vincolo di cui 
all’art. 163 del D.Lgs. n. 267 /2000; 
 
Ritenuto procedere all’impegno di spesa di € 584,51, compreso l’importo di € 3,50 per le spese di bonifico 
bancario, sul Cod. 1010803 del bilancio 2013; 
 
Visto: 
      -   la dichiarazione di regolarità contributiva  assunta al prot. n. 22704 del  26.09.2013; 

- il C.I.G. n. Z7E0BFB6F8; 
- la dichiarazione, prot. n. 22307 del 10.09.2013, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 

136/2010 sulla “Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente 
“DEDICATO”, anche non via non esclusiva, ai pagamenti; 

 
Visto: 

- il TUEL  n.267/2000 ; 
- lo Statuto del Comune; 
- il vigente regolamento di contabilità; 

 
 DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di  impegnare la spesa di € 584,51 sul Cod. 1010803 del bilancio 2013, per il rinnovo della copertura 
assicurativa di n. 4 agenti contabili-portavalori, dal 19.09.2013 al 19.09.2014; 

2. di liquidare la somma di € 581,01 alla società “Zoccatelli Assicurazioni s.a.s.” agenzia di  Verona, 
accreditando l’importo sulle seguente coordinate bancarie IT: xxxxxx Di trasmettere la stessa 
all’Ufficio di Ragioneria e di Segreteria per il completamento dell’istruttoria. 

 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
(La Gala Giuseppe) 

 
 



 


